[image: image1.png]

  Чувашская Республика

Отдел образования администрации

Красночетайского района

	Чăваш Республикин

Хěрлě Чутай район администрацийěн

вěренÿ пайě

	ПРИКАЗ

	с.Красные Четаи

27.02.2012 г.
	                            Хĕрлĕ Чутай сали

  27.02.2012 г.

№39
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в  период  летних каникул 2012 года
    Во исполнение постановления Главы администрации Красночетайского района  от 24 февраля 2012 г. №76  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и  подростков  во  время  летних  каникул 2012года»
п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей  продолжительностью не менее 21 дня с 1 по 21 июня 2012 года в следующих общеобразовательных учреждениях, финансируемых через местный бюджет администрации Красночетайского района Чувашской Республики:

· МБОУ «Верхнеаккозинская ООШ» с охватом 26 детей;

· МБОУ «Мижеркасинская ООШ» с охватом 30 детей;

· МБОУ «Хозанкинская ООШ» с охватом 30 детей;

· МБОУ «Штанашская ООШ» с охватом 30 детей;

· МБОУ «Шолинская ООШ» с охватом 30 детей;
· МБОУ «Красночетайская СОШ» с охватом 20 детей;

· МБОУ  «Новоатайская СОШ» с охватом 40 детей;
· МБОУ «Питеркинская СОШ» с охватом 40 детей;

· МБОУ «Атнарская СОШ» с охватом 30 детей,
финансируемых через РГУ «Центр социального обслуживания населения»:

· МБОУ «Красночетайская СОШ» с охватом 50 детей;

2.  Обязать директоров общеобразовательных учреждений:

- открытие смен осуществить при наличии санитарно-эпидемиологического                                 заключения в соответствии с их санитарными правилами и нормативами, выданным территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Шумерля;

- обеспечить наличие действующих санитарно-эпидемиологических  правил и нормативов в оздоровительных учреждениях;

- информировать  ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Шумерля о случаях возникновения групповых инфекционных заболеваний, об аварийных  ситуациях в работе систем водоснабжения, канализации, технологического и холодильного оборудования в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей;

-  принять действенные меры по подготовке и подбору квалификационного медицинского персонала и работников пищеблоков, имеющих опыт работы в детских оздоровительных учреждениях и данные о прохождении медосмотра;

- обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:

- СанПин 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»;

- СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела образования администрации района Калейкину А.О.

Заместитель главы администрации района –

начальник отдела образования                                                 А.Ю. Порфирьев